,[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Дума

Усольского муниципального района

Иркутской области
РЕШЕНИЕ
От _______________

№________
рп. Белореченский

О внесении изменений в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 30.12.2014г. №125 «Об условиях оплаты труда мэра Усольского муниципального района Иркутской области»

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», статьями 30, 47 Устава Усольского муниципального района Иркутской области, Дума Усольского муниципального района Иркутской области
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Усольского муниципального района Иркутской области от 30.12.2014г. №125 «Об условиях оплаты труда мэра Усольского муниципального района Иркутской области» (в редакции от 01.11.2022г. №12) следующие изменения:

1.1.в подпункте 2.1 пункта 2 цифры «29 469,67» заменить цифрами «31 093,88».

2.Консультанту аппарата Думы Усольского муниципального района Иркутской области:
2.1.направить настоящее решение мэру Усольского муниципального района Иркутской области для подписания и опубликования в газете «Официальный вестник Усольского района» и в сетевом издании «Официальный сайт администрации Усольского района» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.usolie-raion.ru);
2.2.разместить настоящее решение на официальном сайте Думы Усольского муниципального района Иркутской области (duma.uoura.ru).

3.Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023г.

Председатель Думы
Усольского муниципального

района Иркутской области

         О.А.Серебров
Мэр Усольского муниципального

района Иркутской области

В.И.Матюха
Подготовил:

	Начальник отдела экономического развития комитета по экономике и финансам
Тел. 36-073
	___________    «_____» __________​_
	Ю.Ю.Храпова

Согласовано:

	Заместитель мэра – председатель комитета по экономике и финансам

	___________  «_____» ___________

	Н.А.Касимовская

	Руководитель аппарата
	___________ «_____» ___________
	Е.Н. Русакова

	администрации

	И.о. начальника отдела по правовой работе
	___________ «_____» ___________
	Е.А.Яхно

Рассылка:

	1

	Руководитель аппарата администрации

	2

	Комитет по экономике и финансам – 2экз.

	3

	Отдел по кадровой работе и муниципальной службе

	4

	Отдел учета и отчетности

	ИТОГО 5 экз

	Начальник отдела экономического развития

комитета по экономике и финансам                                                       Ю.Ю.Храпова